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Поклон пред паметта на героите-медици
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стр. 1Издание на Българския Червен кръст

Във връзка със 132-годишнината 
от Освобождението на България 
Българският Червен организира 
традиционната церемония - поклонение 
на Докторския паметник в София.

Свещенослужителите от храма 
“Свети Николай” (Руската църква) 
от слу жи ха  пан и хи да  в  па мет 
на загиналите, а гвардейците от 
Националната гвардейска част 
отдадоха военни почести на загиналите 
медицински чинове – неразделна част 
от руската армия по време на войната.

На поклонението присъстваха 
дипломати от посолствата на Русия, 
Украйна, Беларус и Молдова, депутати, 
лекари и медицински сестри от ВМА, 
представители на държавни институции 
и на десетки неправителствени 
организации, граждани и гости на София. 

В словото си председателят на 
Българския Червен кръст Христо 
Григоров каза: „Заедно с пехотата, 
кавалерията и артилерията на 
многонационалната руска войска, Дунав 
премина и една друга армия – храбра и 
вдъхновена. Нейните воини не носеха 
оръжие, а червени кръстове, санитарни 
чанти и носилки. Те воюваха само за 
човешкия живот, а техният единствен 

София
2 март 2010 г.

враг беше смъртта. Оръжията им 
бяха други – състрадание, милосърдие, 
човечност...

Преди 132 години на бойните полета 
на Освободителната война по нашите 
земи за първи път се развя знамето 
на Червения кръст като символ на 
човечността и доброто. 

В боевете на армията и българското 
опълчение участваха 1500 медици и 
повече от 2000 милосърдни сестри от 
различни народности - руси, белоруси, 
украинци, молдовци,  финландци, поляци 
и др. Над 800 са загиналите, останали 
завинаги на българска земя.

Те бяха навсякъде – на предните 
бойни позиции, в етапните пунктове, 
в лазаретите. Лекуваха, обучаваха, 
създаваха болници, които съществуват 
и днес. Изпратени от Руския Червен 
кръст, даваха на пробудения български 
народ достоен пример – пример на 
висока нравственост и хуманност. 

840 000 души преминаха през 
евакуационните пунктове, а в болниците 
се лекуваха над 100 000 офицери и 
войници, сред които и много турци”.

С почитта към паметта на 
загиналите лекари, фармацевти, 
фелдшери, милосърдни сестри, самарянки 

и санитари, Българският Червен кръст 
изрази и своята благодарност към онези, 
които със своята хуманна дейност по 
време на войната разпространиха в 
България непреходните идеи на Червения 
кръст и допринесоха за създаването на 
нашата организация.

Благотворителен концерт във Враца

В градската концертна зала на 
Враца се проведе благотворителен 
концерт за подпомагане на жертвите 
от разрушителното земетресение в 
Хаити под мотото: “Да помогнем на 
децата на Хаити”. Той бе организиран 
от БЧК по идея на инициативен комитет 
от родителите на деца с увреждания 
и със съдействието на общината, 
Младежкия дом и Центъра за работа 
с деца. В програмата безвъзмездно 

Враца
25 февруари 2010 г.

СОЛИДАРНОСТ С ХАИТИ

участваха Драго и Ралица от фамилия 
“Тоника”, симфоничният оркестър на 
Враца с диригент Димитър Панов, деца 
със специфични нужди и други.

Дарители на концерта бяха фирма 
„Семков 2001” ЕООД - с. Бели Извор, 
служителите на Железопътна секция 
– Враца, Инкомс „Милин Камък” АД – 
Враца, “В и К” ООД – Враца, учителите 
и учениците от СОУ “Отец Паисий”, 
Ротари Акт и гостите  на концерта, 

дали своята финансова подкрепа в 
касичките на Българския Червен кръст.

Набраните средства в размер 
на 1270.56 лева бяха преведени по 
сметката на БЧК за пострадалите от 
земетресението в Хаити.
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Ученици от ОУ „Димитър Димов организираха дарителска акция в подкрепа 
на пострадалите деца от Хаити. Те отправиха апел към своите връстници от 
цялата страна в отворено писмо, където се казва: „За природните бедствия и 
човешката подкрепа граници няма. И ние можем да действаме, за да помагаме. 
Отворете сърцата си за доброто. Призоваваме младите хора от град Пловдив и 
цяла България – да помогнем!”. Събраната сума в размер на 244,40 лева те лично 
предоставиха в офиса на БЧК – Пловдив. 

Ученици в помощ на Хаити

Пловдив
февруари 2010 г. 

Децата от община Априлци, Ловешка област, протегнаха приятелска ръка на 
децата от далечния остров Хаити. Чрез благотворителен концерт “АЗ-ТИ-ХАИТИ” 
осем детски формации за песни и танци и доброволците от клуба на БМЧК изразиха 
своята съпричастност към пострадалите. Организатори на благотворителния 
концерт бяха: община Априлци, секретариата на ОС на БЧК-Ловеч, читалище 
”Просвета и др. В концерта участваха: трио за модерен балет “ДМС” от ОУ 
„Васил Левски”, музикално танцово трио към ПГТ „Иван Марангозов, ЦДГ „Здравец”, 
Детска фолклорна група „Априлски звънчета” при Центъра за работа с деца, 
детски танцови състави при читалище „Петър Берон”, детски танцов състав и 
група за детски забавни песни към читалище „Светлина” и мажоретен състав от 

Деца пеят и танцуват за Хаити

Априлци
25 февруари 2010 г.

Бургас
1 март 2010 г.

„Бургас за Хаити”

Първата част от кампанията „Бургас за Хаити”, организирана от БЧК, 
съвместно с Алианс Франсез, Ресурсен център и Асоциация за културен обмен, 
приключи успешно на 1 март. За една седмица от благотворителната продажба 
на мартенички-уникати доброволците на БМЧК успяха да съберат 551,20 лв. в 
помощ на пострадалите деца от разрушителното земетресение в Хаити.

Кампанията продължава на 10 март, когато ще се проведе благотворителен 
футболен мач между професионалисти, ръководени от Красимир Балъков, и 
сборен отбор от представители на община Бургас, журналисти и музиканти 
с вход 2 лева.

Троян. Доброволци на БМЧК-Априлци и ученици от ПГТ „Ив. Марангозов” посрещнаха гостите на концерта и разпространиха 
изработени от тях мартеници и картички с послание “Да помогнем на децата от Хаити”. Изпълнителите и гостите на 
концерта бяха поздравени от г-н Пелов - кмет на община Априлци и Ивета Екова - директор на секретариата на ОС на 
БЧК-Ловеч за оказаната помощ, за тяхната човечност и съпричастност.

Събраните 755,92 лв. бяха преведени по сметка на БЧК за децата на Хаити.

Варна
14 март 2010 г.

Рок вечер за Хаити

На 14 март на сцената на Морското казино във 
Варна ще се проведе благотворителен рок концерт, 
в който ще вземат участие 7 от варненските рок 
и метъл групи – Silver, Wrong Decision, Pizza, The 
Best, Day of Execution, Symbolic и Rockfire. Парите от 
билетите ще бъдат преведени по банковата сметка 
на БЧК за пострадалите от тежкото земетресение 
в Хаити.  
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По покана на Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП) генералният 
директор на БЧК д-р София Стоименова участва в състава на международен екип за оценка на структурите на Федерацията 
в Европейската зона. Първият етап на оценката е на територията на Беларус, Русия, Украйна и Молдова /БРУМ/, вторият - в 
страните от Средна Азия и третият – в самата зона. Петчленният екип беше в продължение на десет дни последователно 
в Минск, Белорус, и в Москва, Русия, като започна срещи с различни заинтересовани лица и получи информацията, необходима 
за подготовка на отчет, съдържащ констатации, заключения и препоръки. 

Срещи бяха осъществени с ръководителите на регионалното представителство на МФЧК/ЧП в Москва, с ръководителя 
на делегацията за Беларус, Молдова и Украйна и със състава, работещ на територията на Беларус; с ръководствата, 
мениджмънта и партньорите /Министерства на външните работи, МКЧК/ на националните дружества на Беларус и Русия. 

По време на срещите бе използвана възможността за предоставяне на информация за опита на Българския Червен 
кръст в различни направления на червенокръстката дейност, което допринася за утвърждаване авторитета на нашата 
организация на международно ниво. 

Генералният директор на БЧК участва в международен екип за
преглед и оценка

Беларус и Русия 
16-28 февруари 2010 г.

Официални гости на годишното 
отчетно областно общо събрание на 
благоевградската червенокръстка 
организация бяха: Христо Григоров – 
председател на БЧК, доц. Красимир Гигов 
– главен секретар; зам.-генералните 
директори д-р Славита Джамбазова, 
д-р Надежда Тодоровска и Василка 
Каменова и други представители на 
секретариатите на НС на БЧК и съседни 
областни червенокръстки организации; 
много доброволци и приятели на 
благоевградската организация, както 
и журналисти от местни медии.

В присъствието на местната 
власт и партньори на Червения кръст 
организацията отчете успешен 
период, наситен с предизвикателства 
и постижения. Сърдечна благодарност 
за безкористната отдаденост на 

Областни общи отчетни събрания

Благоевград
19 февруари 2010 г.

МЕЖДУНАРОДНО СЪТРУДНИЧЕСТВО

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

доброволците и отлична оценка за 
работата на областната организация 
на БЧК – Благоевград бе изказана от 
националното ръководство.

Официално бе открит и новият офис 
на организацията на бул. „Св. Св. Кирил 
и Методий”.

Гости на отчетното общо събрание 
на сливенската червенокръстка 
организация бяха г-н Стойчев – член 
на НС на БЧК, д-р Джамбазова – зам.-
генерален директор на БЧК и г-н Пейчев 
– зам.-областен управител. 

Д-р Бянкова – зам.-председател на 
БЧК - Сливен представи дейността 
на организацията за 2009 г. Въпреки 
тежките моменти в живота й, 
областният съвет, секретариатът, 
членовете и доброволците дадоха 
максимума от възможностите си за 

Сливен
25 февруари 2010 г.

изпълнение на заплануваните дейности. 
В структурно отношение областната 
организация е запазила нивото на 
доброволците и има леко покачване на 
членската маса. Много е направеното 
в областта на социалното подпомагане 
– безплатна трапезария за 75 деца на 
стойност 9 081 лв., подпомагане на 
47 абитуриенти-сираци с 4 980 лв., 
хранителни пакети за 2 000 лв. на деца 
в риск. С хранителни продукти от 
програмата на ЕС са подпомогнати 7 720 
граждани. Не са забравени и социалните 
заведения, като подпомогнатите лица 
са 10 167 за 442 592 лв. Отчетено 
бе, че особено силна е дейността на 
младежката организация. Работата с 
деца от специализираните социални 
заведения, защитените жилища и 
домовете за стари хора донесе много 
радост за домуващите и спомогна за 
тяхното социализиране. Обученията по 
различни теми дадоха възможност на 
много млади хора да придобият знания 
и умения, които ще им помогнат в 
реализиране на различни дейности на 
организацията. 

Отчетени бяха и резултати, 
постигнати от организацията и 
по другите направления. Радваща е 
оценката, която получи областната 
организация от обществеността в 
Сливен.
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Добрич
25 февруари 2010 г.

Областната организация на БЧК 
отчете дейността си за 2009 г. 
пред общото събрание. Гости бяха 
председателят на БЧК Христо Григоров, 
главният секретар доц. Красимир 
Гигов, зам.-областният управител на 
Добричка област Тодор Георгиев, зам.-
кметът на Добрич Надя Петкова и 
други общественици, представители 
на местната власт, партньори и 
симпатизанти. 

В отчета председателят на 
областната организация Любомир Сивков 
направи анализ на червенокръстките 
събития, подчерта условията, в които се 
осъществиха дейностите в различните 
направлени я ,  а кцентира  върх у 
приоритетите и поднесе много факти, 
свързани с изпълнението на годишния 
план на организацията. Отчетено беше 
стабилизирането на членския състав 
на БЧК. Подпомогнати са над 9000 
души, от които 5960 по програмата за 
интервенционните запаси. Обучени са 
по оказване на първа долекарска помощ 
2606 кандидат водачи на МПС. 34 водни 
спасители са лицензирани през годината. 
Проведени са обучения на ДЕРБАК, както 
на национално, така и на областно 
ниво. Реализирани са 240 000 лв. нетни 
приходи в стопанската дейност и др. 
Специално място в отчета намериха 
дейностите, свързани с мениджмънта 
на бедствията, с бедствения склад 
в с. Победа, с развитието на БМЧК 
и значимите успехи на младите 
доброволци,  с осъществяваните 
проекти и предстоящите задачи. В 
доклада, изнесен от председателя на 
областната контролна комисия Ели 
Петрова, беше изтъкнато и това, 
че няма констатирани пропуски и 
нарушения в работата на областната 
структура и в секретариата. Отчетен 
беше положителен финансов резултат 
от стопанска дейност за 2009 г. 
Събранието обсъди и плана за работа 
на областната организация през 2010 г. 
и бюджет 2010.

Председателят на БЧК даде отлична 
оценка за работата на щатните 

служители, на доброволците на БЧК и 
БМЧК. Г-н Григоров очерта в национален 
мащаб основните приоритети през 
2010 г., важните събития и задачи пред 
БЧК. От името на кмета на Добрич 
Детелина Николова приветствие към 
събранието поднесе Надя Петкова, 
която посочи добрата практика на 
взаимодействие между БЧК и местната 
власт и обединените усилия в интерес 
на уязвимите хора.

Силистра
25 февруари 2010 г.

В Клуба на доброволеца се проведе 
общото събрание на Силистренската 
червенокръстка организация. Гости 
на събранието бяха: членът на НС на 
БЧК д-р Николай Чобанов, директорът 
на секретариата на Областния съвет 
на БЧК – Шумен Пламен Петров, отец 
Георги, представляващ Доростолският 
митрополит, кметове на общини, 
директори на социални заведения за 
деца и за възрастни хора, партньори на 
организацията, журналисти.

Няколко основни акцента характе-
ризират дейността на организацията. 
Стабилно е организационното състояние 
- 6718 членове, организирани в 139 
дружества на територията на седемте 
общини. Организацията е стабилна и 
се ползва с авторитет сред местната 
общност в областта на социалното 
подпомагане чрез реализирането на 
хранителната програма на ЕС, чрез 
фонд “Милосърдие”, реализирането на 
трапезария “Топъл обяд” за социално 
слаби деца в 3 от общините, активност 
на доброволците и в седемте общински 
организации и др. Първата долекарска 
помощ, промоцията на безвъзмездното 
кръводаряване, реализирането на поекта 
“Здраве в училище”, лекциите и беседите 
в областта на промоцията на здравето 
също допринасят за добрия имидж на 
БЧК – Силистра.

Разнообразна и активна е дейността 
на клубовете на БМЧК, организирали 
многобройни тренинги, обучения и 
семинари; превенция на социалнозначими 
заболявания,  различни кампании 
(против тютюнопушенето и СПИН, за 
здравословно хранене, против трафика 

на хора); инициативи, като “Деца 
помагат на деца” за подпомагане на 
свои връстници с хранителни продукти, 
работа с деца от детските социални 
заведения и екологична дейност. БЧК – 
Силистра има стабилно партньорство 
с местната власт, медиите и добра 
медийна политика.

Делегатите на  събранието 
приеха план за работа и бюджет на 
организацията за 2010 г. Беше разгледан 
и проект на „Стратегия 2020” на БЧК.

Кърджали
26 февруари 2010 г.

Председателят на БЧК – Кърджали 
д-р Иван Чепишев, който изнесе 
отчетен доклад на общото събрание 
на организацията, подчерта, че въпреки 
трудностите, БЧК – Кърджали запазва 
членския си състав във всички общини 
на областта – 2428 души. Дейността на 
хоспис „Червен кръст” и управлението 
на ДСХ, като делегирана от държавата 
дейност, представляват уникален опит 
в системата на Червения кръст и дават 
реална възможност за надграждане 
на социалните услуги, предлагани в 
Кърджалийска област.

През 2009 година 7926 социално 
слаби жители на  областта са 
получили хуманитарна помощ от ЕС на 
стойност 416 329 лв. Подпомогнати 
са настанените в държавната 
психиатрична болница, дневните 
центрове за деца в Крумовград, 
Момчилград и Кърджали, защитеното 
жилище в Ардино, ДМСГД и ПУ „П. Берон” 
в Кърджали. В курсовете по първа 
долекарска помощ са обучени 2258 
кандидат-водачи на МПС, а броят на 
картотекираните водни спасители се 
е увеличил на 659.

Най-привлекателни за младите 
хора са поредицата от инициативи, 
организирани от клубовете на БМЧК – 
благотворителни акции, АНТИСПИН и 
други кампании, свързани със здравето 
на младите хора в областта.

Председателят на Националната 
комисия по водно спасяване и член на 
НС на БЧК Стоян Андонов поздрави 
събранието и оцени високо дейността 
на областната организация.



Секретариатът на ОС на БЧК, съвместно с РИОКОЗ и с подкрепата на д-р Красимир Джонев - кмет на община Летница, 
организира базисно обучение на възрастни доброволци от общинската организация на БЧК в Летница.

Доброволците бяха запознати от г-жа Златанова – главен специалист към ОС на БЧК-Ловеч с историята, принципите и 
дейностите на Червения кръст, както и възможностите за включването им в бъдещи дейности за подпомагане на уязвими 
граждани на община Летница. Участниците в семинара изслушаха с интерес и лекцията ”Разновидности на грипа”, изнесена 
от д-р Соколарска - старши инспектор в РИОКОЗ, както и презентацията на г-жа Згалевска - координатор на съвместния 
проект на РИОКОЗ и ОС на БЧК – Ловеч ”Заедно за хората от третата възраст”.

Ловеч
25 февруари 2010 г.

Консултативна среща

Базисно обучение за възрастни доброволци

ОС на БЧК организира консултативна среща за оказване на методическа помощ 
на дружествените и общински ръководства в структурата на БЧК – Ямбол. Тема 
на обучението беше „Структурна и организационна специфика в системата на 
БЧК” - принципи, приоритети, нормативна уредба и работа с документи.

В срещата участваха председателят на БЧК - Ямбол д-р А. Антонова, С. 
Стойчев - член на НС на БЧК, директорът на дирекция „Социално подпомагане” Н. 
Бъчварова, Иванка Георгиева - член на ръководството на общинската структура на 
БЧК и др. Присъставаха представители от дирекция „Социално подпомагане”, които 
представиха актуална информация за месечните добавки за социална интеграция 
по реда на Закона за интеграция на хората с увреждания.

Срещата приключи с празничен концерт на дамския хор при ямболската хорова 
школа „Проф. Георги Димитров” по повод Националния празник на България.

Ямбол
26 февруари 2010 г.
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СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

ОС на БЧК, съвместно с РИОКОЗ и читалище „Зора”, организира лекции за 
повишаване на здравната просвета сред възрастните хора. Темите на лекциите 
бяха: „Здравословно хранене”, „Пролетна умора” и „Имунна защита”. Лектор бе М. 
Славова - представител на отдел „Опазване на общественото здраве” в РИОКОЗ. 
Присъстващите получиха книжка с полезни съвети „Препоръки за здравословно 
хране на населението в България”. Щатният специалист от ОС на БЧК Г. Георгиева 
раздаде информационни материали, предоставени от РЦЗ: „Права и задължения 
на здравноосигурените пациенти” и „Промени в достъпа до медицинска помощ 
през 2010 г.”.

Ямбол
25 февруари 2010 г.

Здравна просвета сред възрастните хора

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

В офиса на БЧК се проведеде работна среща - инструктаж с учителите, 
работещи по програма „Здраве в училище”. Бяха дискутирани проблеми, свързани 
със заниманията по учебната програма, отчетността и предвидените дейности. 
Споделен бе и опитът от работата в предишните две години. През 2010 г. 608 
ученици ще получат диплома “Млад експерт по здравословно хране”. Тази година, 
освен шестте училища в град Монтана, по програмата ще работят и 10 училища 
в общините Вършец, Чипровци, Вълчедръм, Берковица, Якимово, с.Медковец, Лом 
и Георги Дамяново.

Монтана
24 февруари 2010 г.

БЧК-Монтана продължава работата по програма „Здраве в училище”
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Доброволците на БМЧК от VI териториален център организираха акция “Деца 
помагат на деца” в 36 СОУ “Максим Горки”. Червенокръстците инициираха събиране 
на дрехи, играчки, книжки и канцеларски материали, предназначени за децата от 
Четвърто помощно училище в кв. Княжево и парични средства за Дома за деца, 
лишени от родителска грижа, в кв. «Драгалевци». Със средства от кампанията 
на 20 февруари децата от Дома в Драгалевци и доброволците на БМЧК посетиха 
спектакъла “Мечо Пух” в Младежкия театър. Радостта на малчуганите беше 
неописуема и вероятно за дълго ще остави един прекрасен спомен. Всяко дете 
получи от домакините подарък – маска и книжка за оцветяване.

София
февруари 2010 г.

Кампания „Деца помагат на деца” в столицата

Навършиха се две години от жестоката трагедия във влака „София-Кардам”, в 
която нелепо загинаха девет души. В храм “Света Троица” в Добрич беше отслужена 
панихида от архиерейския наместник отец Стоян Иванов в памет на Валерия 
Желева, Антоанета Тодорова, Даниел Вичев и Калчо Стефанов. Доброволците на 
БМЧК отдадоха своята почит към жертвите на влака-убиец.

Добрич
28 февруари 2010 г.

Панихида в памет на жертвите на влака-убиец „София-Кардам”

В клуба на БМЧК се проведе двудневно специализирано обучение по ХИВ/
СПИН и сексуално рисково поведение за доброволци от пазарджишката младежка 
структура на БЧК.

16 младежи в пет тематични сесии бяха обучавани от Александър Кобаков и 
Галя Станчева.

Пазарджик
27-28 февруари 2010 г.

Обучение по сексуално рисково поведение

1000 мартеници изработиха 
доброволците на клубовете на район 
„Централен” към БМЧК и зарадваха с тях 
свои връстници, приятели и възрастни 
хора. Те посетиха домовете за деца, 
лишени от родителски грижи, „Олга 
Скобелева”, „Рада Киркович”, „Княгиня 

Пловдив

Акция „Мартеница” на БМЧК зарадва млади и стари в цялата страна

Мария Луиза”, както и специализирания 
учебно-професионален център „Свети 
Георги”, помощно училище „Стефан 
Караджа” и приюта за безпризорни в 
град Пловдив.  

Мартеници получиха и домуващите 
от дома за възрастни хора „Хаджи 
Гьока Павлов” и дома за стари хора „Св. 
Василий Велики”, както и бенефициенти 
на програма „Домашни грижи” и на 
дневния център за възрастни хора към 
БЧК – Пловдив.

Клуб „Милосърдие” в Сопот за 
трета поредна година проведе акция 
по повод 1 март. Доброволците на 
БМЧК изработиха мартеници за децата 
от детските градини „Приказен свят”, 
„Слънчево детство”, „Роза” и за дневния 
център за работа с деца и юноши 
с увреждания. Акцията премина под 

мотото „Една мартеница – една 
усмивка”, превръщайки този ден в 
истински празник за всички деца. 

Бургас 

На 2 март доброволци на БМЧК от клуб 
„Социалнопомощна дейност” посетиха 
Центъра за социална рехабилитация 
„Св.Николай Чудотворец”. Те зарадваха 
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малчуганите с мартенички, специално 
изработени за децата с увреждания от 
техни връстници от ОУ „Васил Априлов”. 
Доброволците пяха с децата песнички 
и играха с тях различни забавни игри. 

Благоевград

С над 5000 мартеници започнаха 
ф о н д о н а б и р а т е л н а т а  а к ц и я 
„Мартеница” доброволци на Български 
Червен кръст от Благоевград и Гоце 
Делчев. Това е съвместна инициатива 
на  клубовете на БМЧК и доброволците 
от третата възраст, работещи по 
програма „Баба и дядо за деца от 
социални институции” и „Повишаване 
информираността на обществото по 
проблемите на възрастните и лобиране 
за техните права”, както и на деца от 
ДОВДЛРГ ”Иван Кюлев” – Гоце Делчев. 
Всички те изработиха мартеници, 
които нямат цена и се предлагат 
на пунктове на БЧК в централните 
части на градовете, предоставени с 
любезното съдействие на общинските 
администрации. Набраните средства 
са за фонд „Милосърдие” при БЧК.  

Враца

Врачанската червенокръстка 
организация и обитателите на дома за 
стари хора “Зора” изработиха над 150 
мартеници за набиране на средства в 
помощ на жертвите от разрушителното 
земетресение в Хаити под мотото “Да 

Разград 

Доброволци на БМЧК посетиха 
малчуганите от Дома за деца, лишени 
от родителски грижи, в разградското 
село Осенец. Подариха им красиви 
мартенички с пожелание за здраве и ги 
изненадаха с лакомства, включиха се и 
в детските игри. Посетиха и учениците 
от ОУ “Хр. Ботев” в Лознишкото 
село Гороцвет. Всички мартенички 
бяха изработени и предоставени от 
учениците от 5, 6 и 7 клас на ОУ ”Н. Й. 
Вапцаров” в Разград под ръководството 
на преподавателката по изобразително 
изкуство Катя Даскалова.

Перник

15 момичета и момчета от БМЧК 
зарадваха много деца от Перник. Три 
екипа обиколиха централните части 
на града и подаряваха на минувачите 
изработени от самите тях мартеници. 
Доброволците бяха и на тържество в 
ДМСГД-Перник. 

Ловеч

Доброволци на БМЧК, възрастни 
доброволци на ОС на БЧК и Джеймс 
Додрил - доброволец от Корпуса на 
мира, изработиха съвместно картички и 
мартеници. На първи март те посетиха 
ПУ ”Васил Левски” - Пресечената 
скала, Дом за стари хора в с. Сливек 
и защитеното жилище за момчета в  
Ловеч.

Г-жа Милка Йонкова – секретар 
на читалище ”Просвета” в Априлци 
и доброволец на БЧК, изработи 700 
мартеници, които бяха раздадени от 
нея и от доброволци на БМЧК на ученици 
и деца от ПГТ ”Иван Марангозов”, ЦДГ 
в кв. „Видима” и кв. „Острец”, ОУ”Васил 
Левски”, на общинската администрация 
и граждани.

Ямбол

Доброволците на БМЧК организираха 
фондонабирателна кампания за децата 
от ДДЛРГ ”Ю. Гагарин” – Ямбол, 
„Да подарим усмивка на децата в 
неравностойно положение”.

Те изработиха мартеници, които 
продаваха в различни институции, по 

помогнем на децата от Хаити”.
На 1 март доброволците на БМЧК 

зарадваха с мартеници малките 
обитатели на Дома за медико-социални 
грижи и членовете на общинската 
организация на хората с увреждания.
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БМЧК – Варна организира кампания 
“Бяло и червено за едно добро дело”. 
За поредна година доброволците 
изработиха традиционни мартенички. 
Помогнаха им и деца от дом „Гаврош”. 
На 1 март срещу дарения мартеници 
получиха много варненци. Събраните 
средства са предназначени за дом 
„Гаврош”.

Варна

М л а д и т е  ч е р в е н о к р ъ с т ц и 
собственоръчно изработиха над 3 
000 мартенички, с които зарадваха 
възпитаниците от Център  за 
н ас т ан яване  от  с еме е н  т и п, 
възрастните хора от домовете за 
стари хора „Гаврил Кръстевич” – 
Пазарджик и домът в село Главиница. В 
акцията взеха участие 43 доброволци от 
пазарджишката младежка структура.

Пазарджик

К лубът на  БМЧК  в  община 
Панагюрище изработи над 350 
мартенички, а доброволците ги 
подариха на своите съграждани с най-
искрени пожелание за здраве и пролетно 
настроение.

Панагюрище

25 деца от Шесто помощно училище 
в София се включиха в акция на БМЧК 
и заедно с доброволците направиха 
мартеници, които на 1 март бяха 
раздадени на партньори на БЧК.

София

Издава: 
НС на БЧК,

 Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева;

графичен дизайн:Майя 
Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866
e-mail: pressoffice@redcross.bg

www.redcross.bg

Кърджали 

Един от най-младите клубове на 
БМЧК - “Вяра, надежда и любов“ към 
СОУ “Н. Й. Вапцаров“ в Момчилград, 
вече  реа лизира  своите  първи 
инициативи. В навечерието на Баба 
Марта доброволците от клуба, заедно 
със своите съученици, изработиха 
собственоръчно и направиха изложба 
с над 400 мартеници. Част от тях 
бяха безвъзмездно предоставени на 
„Технополис” - Кърджали  за клиентите, 
които на първи март ще посетят 
магазина. Жестът не остана неоценен. 
Ръководството на „Технополис България” 
направи дарение от 3 сешоара и 1 
тостер на обща стойност 300 лева за 
децата, настанени в Дневен център 
за деца с увреждания в Момчилград. 
Доброволците от клуба посетиха 
децата от ДМСГД и възрастните хора 
от ДСХ и Хоспис „Червен кръст”, където 
зарадваха бенифициентите със своите 
мартенички и с пожелания за много 
здраве и усмивки.

улиците на града, училищата и др. Със 
събраните средства бяха закупени 
топки, федербали, шах и др. За децата 
от дома. Дарени бяха и дрехи. 


